关于举办中国科协学会改革发展论坛(第十期)的通知
有关全国学会、协会、研究会秘书处（办公室），有关单位：
　　近两年来，国务院对一些重大政策事项委托中国科协等有关机构开展第三方评估在社会上引起很大反响，从发展趋势看，第三方评估将成为政府工作的常规机制。学会作为第三方机构，开展科技评估将是今后承接政府转移职能和购买服务的一项重要工作。为进一步推动学会作为第三方开展科技评估，拟围绕学会作为第三方开展科技评估的必要性和必然性、第三方评估的相关理论和评估方法、学会作为第三方开展科技评估目前存在问题及保障措施等内容，举办第十期中国科协学会改革发展论坛。本期论坛由中国现场统计研究会承办，济南大学、山东省应用统计学会、济南数量经济与技术经济学会联合协办。现将有关事项通知如下：
一、论坛主题
　　学会作为第三方开展科技评估
二、论坛内容
　　本次论坛设有5个分议题：
1、学会作为第三方开展科技评估的必要性、必然性及发展趋势；
2、第三方评估的相关理论和评估方法；
3、国内外学会开展科技评估的主要经验和典型做法；
4、学会作为第三方开展科技评估的主要领域、操作模式和工作流程；
　　5、学会作为第三方开展科技评估存在的主要问题及解决措施。
三、时间和地点
时间：10月24日报到，10月25日8:30-17:30开会
地点：济南大学接待中心（又称汇源宾馆，济南市二环南路7631号。）
　　行车路线：如乘飞机来济南，请乘民航班车到火车站下车，然后再从火车站乘9路、K94路、74路公交车到济南大学西门或前龙花园下车；火车西站（高铁）下车乘K157到王官庄，再转乘102到济南大学；从济南火车站、济南西站打的到济南大学接待中心（汇源宾馆），约25-30元。
四、参加人员
　　中国科协所属全国学会，地方科协所属学会、有关高校和科研单位有关人员。会议期间食宿统一安排，费用自理。
五、论坛组织形式
（一）主办、承办与协办单位
主办单位：中国科协学会学术部
承办单位：中国现场统计研究会
　　协办单位：济南大学、山东省应用统计学会、济南数量经济与技术经济学会
（二）组织形式
　　论坛将采用大会报告、专题发言和自由讨论相结合的形式。
1.大会报告：拟请2位专家作大会报告；
2.专题发言：拟请5位左右参会代表进行专题发言；
　　3.自由发言和讨论。
六、论坛征文要求
为汇集各方观点，进行充分研究和思考，拟参加本次论坛的有关代表提供至少1篇与论坛主题相关的论文，请于10月22日前提交论文摘要，并于11月10日前正式提交论文。经审定，论文将收录到中国科协2015年学会改革发展论坛汇编中。论文题目自拟，可参考论坛议题，确定发言和论文选题。要求行文规范，观点新颖，内容有较强的针对性和可操作性，字数不限。
　　七、报名及联系方式
1.请于2015年10月22日前以电子邮件方式提交参会报名表（附件）及论文摘要，论文全文请于11月10日前提交。
2.联系人及联系方式
联系单位：中国现场统计研究会
联 系 人：李  励 朱孔来
联系电话：0531-89736831、18765817131
0531-82769807、13969012678
　　电子邮箱:1542345199@qq.com； zklai@sina.com
中国科协学会学术部
　　2015年10月13日